
 

Protokół nr XVII/ 19 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 912 do 12 05 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2020 rok  

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z autoporawkami  - 

wystąpienie Burmistrza GiM  

b) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej na 

2020 rok  

c) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu 

budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców  

d) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji  

e) przerwa 

f) dyskusja nad wniesionymi poprawkami  

g) głosowanie każdego wniosku osobno   

h) głosowanie całej uchwały budżetowej  

4. Podjęcie uchwał  

5. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń   

    Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

6. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach i  

    zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

7. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej  

8. Sprawy różne i organizacyjne  

9. Zamknięcie sesji  

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XVII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz 

transmitowane online w internecie.  
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Ad. 2 

 

Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad  

przerwy po punkcie 3 d .  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Radny Robert Skrzypek zgłosił wniosek formalny o wykreślenie przerwy w punkcie 4. 

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 11 głosami za przy 2 głosach 

przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono więcej uwag oraz propozycji zmian w 

związku z tym przystąpiono do jego realizacji wraz z przyjętymi zmianami.  

 

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił projekt budżetu gminy i miasta Gryfów 

Śląski na rok 2020 wraz z autopoprawkami. Poinformował, iż prace nad projektem budżetu na 

przyszły rok rozpoczęły się z końcem października br. Okoliczności jakie towarzyszyły przy 

jego konstrukcji, to przede wszystkim ubytki w dochodach samorządów m.in. zmniejszenie 

dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, obniżenie stawki PIT z 18% 

do 17% , zmiany w podatku PIT dla osób poniżej 26 roku życia, niewystarczająca subwencja 

oświatowa, którą trzeba będzie pokryć z budżetu gminy w wysokości ponad 6 mln. zł. Z 

drugiej strony nastąpi wzrost cen energii, wzrost płacy minimalnej, gdzie tylko w oświacie 

niesie to za sobą koszty prawie 300.000 zł. Nastąpi również wzrost cen odpadów na co 

główny wpływ miał wzrost opłaty środowiskowej. Dodał, iż przyjęta nowa stawka opłat za 

wywóz nieczystości może okazać się niewystarczająca.   

Następnie poinformował, iż autopoprawka do projektu budżetu na 2020 rok zawiera siedem 

zmniejszeń wydatków i jedenaście zwiększeń. Niniejsze zmiany uwzględniają wnioski 

radnych Rady Miejskiej oraz propozycje Burmistrza GiM.  

 

Ponadto poinformował, iż nie uwzględnił 3 wniosków komisji do projektu budżetu na 2020r. :  

1) Wykup działki w Uboczu.  

Wyjaśnił, iż były kontrowersje na tle ustaleń w niniejszej sprawie. Właściciel działki 

nie zgadzał się z wysokością proponowanej ceny. Ponadto pozostaje kwestia na co ma 

być przeznaczona niniejsza działka. We wcześniejszych wnioskach była propozycja 

utworzenia tam parkingu. Teraz mówi się o postawieniu tam wiaty biesiadnej.  

2) Zwiększenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika 

w Uboczu.  

Wyjaśnił, iż wykonanie tej inwestycji i tak nie zostanie zrealizowane w jednym etapie. 

Środki na ten cel należy lobbować i starać się pozyskać z Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i Kolei. Dodał, iż jest to dofinansowanie 50% na 50% tak więc 

sukcesem będzie jeśli  ta inwestycja zostanie zrealizowana w proponowanym zakresie 

1200 mb. na najbardziej newralgicznym odcinku drogi wojewódzkiej. 

3) Wykonanie dokumentacji na remont chodnika przy ul. Kolejowej w Gryfowie Śl.  

Wyjaśnił, iż założono w budżecie kwotę 50.000 zł na przepięcie sieci kanalizacyjnej. 

Po wykonaniu tego zadania, w roku przyszłym będzie chciał wykonać dokumentację.     

 

Projekt budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. na 2020 rok oraz przedstawiona autopoprawka 

stanowią załącznik nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.  
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W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę nr VI/103/2019  

Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2019r. w sprawie ( pozytywnej ) 

opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski 

przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej na 2020 rok oraz Uchwałę nr 

VI/104/2019  Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2019r. w sprawie  

( pozytywnej ) opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM  Gryfów Śl. projekcie uchwały 

budżetowej Gminy i Miasta Gryfów Śl. na 2020 rok . 

 

Treść powyższych uchwał Składu Orzekającego RIO stanowią załącznik nr 5 i nr 6 do 

niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji 

stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 

rok 2020.  

 

Radny Marek Niebylski  – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 

posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i 

miasta na 2020 rok z uwzględnieniem następujących wniosków:   

 

1. Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60017 „drogi 

wewnętrzne” - dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Uboczu  o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie środków w dziale 600 

„Transport i Łączność” rozdział 60013 „drogi publiczne wojewódzkie” na wykonanie 

dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 364 w 

Uboczu  

2. Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60017 „drogi 

wewnętrzne” - dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Uboczu  o kwotę 24.000 zł z przeznaczeniem na zakup działki koło świetlicy wiejskiej w 

Uboczu z przeznaczeniem na budowę altany biesiadnej dla sołectwa  

 

3. Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60017 „drogi 

wewnętrzne” - dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Uboczu  o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 

bojowego dla OSP w Uboczu . 

 

4. Wprowadzić do budżetu gminy i miasta na 2020 rok zadanie wykonania na drodze 

gminnej nr 107 o długości 220 mb. w miejscowości Wieża ścieżki będącej łącznikiem 

między drogą wojewódzką nr 360 a drogą powiatową nr 110 w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa dzieci idących na przystanek autobusowy w drodze do szkoły i ze szkoły.  

Środki na niniejsze zadanie proponuje się przeznaczyć z kwoty 53.333.28 zł 

zaplanowanej w dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60004 „lokalny transport 

zbiorowy” na pomoc finansową dla Powiatu Lwóweckiego w celu dofinansowania linii 

komunikacyjnej na trasie Gryfów Śl. – Ubocze - Rząsiny - Wolbromów – Lwówek Śl. i z 

powrotem.   

 

 

Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2019r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 2020 rok z uwzględnieniem następujących 

wniosków:  
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1. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90015 „oświetlenie ulic, placów i dróg”  modernizacja oświetlenia 

drogowego w obrębie rynku w Gryfowie Śl. o kwotę 10.000 zł  i przeznaczyć ją na 

zwiększenie wydatków w Dziale 758 „Różne Rozliczenia” związanych z inicjatywami 

lokalnymi do kwoty 40.000 zł.  

 

2. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90095 „pozostała działalność” modernizacja ścieżki w parku im. A. 

Mickiewicza w Gryfowie Śl. o kwotę 10.000 zł i przeznaczyć ją na zwiększenie 

wydatków w rozdziale 90026 „pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” 

związanych z dofinansowaniem budowy boksów śmietnikowych do kwoty 20.000 zł.  

 

3. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90095 „pozostała działalność” modernizacja ścieżki w parku im. A. 

Mickiewicza w Gryfowie Śl. o kwotę 40.000 zł i przeznaczyć ją na remont muru 

oporowego przy potoku „Oldza” w Gryfowie Śl.  

 

4. Zwiększyć wydatki w Dziale 926 „Kultura Fizyczna” rozdział 92601 „obiekty 

sportowe” o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na utrzymanie stadionu i domku 

klubowego w Gryfowie Śl. do 25.000 zł .  

 

5. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90015 „oświetlenie ulic, placów i dróg”  modernizacja oświetlenia 

drogowego w obrębie rynku w Gryfowie Śl. o kwotę 30.000 zł  i przeznaczyć ją na 

wykonanie kosztorysu remontu chodnika przy ul. Kolejowej w Gryfowie Śl. od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 30 do stacji PKP .  

 

 

Radny Mariusz Kozak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż godnie z 

uchwałą  Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 

procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi uchwalania budżetu informuję, iż Komisja 

Rewizyjna oraz Komisja Sfery Budżetowej na wspólnym posiedzeniu w dniu 9 grudnia 

2019r. pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 2020 rok z 

uwzględnieniem następujących wniosków :  

 

1. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90015 „oświetlenie ulic, placów i dróg”  modernizacja oświetlenia 

drogowego w obrębie rynku w Gryfowie Śl. o kwotę 10.000 zł  i przeznaczyć ją na 

zwiększenie wydatków w Dziale 758 „Różne Rozliczenia” związanych z inicjatywami 

lokalnymi do kwoty 40.000 zł.  

 

2. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90095 „pozostała działalność” modernizacja ścieżki w parku im. A. 

Mickiewicza w Gryfowie Śl. o kwotę 10.000 zł i przeznaczyć ją na zwiększenie 

wydatków w rozdziale 90026 „pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” 

związanych z dofinansowaniem budowy boksów śmietnikowych do kwoty 20.000 zł.  

 

3. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

rozdział 90095 „pozostała działalność” modernizacja ścieżki w parku im. A. 

Mickiewicza w Gryfowie Śl. o kwotę 40.000 zł i przeznaczyć ją na remont muru 

oporowego przy potoku „Oldza” w Gryfowie Śl.  
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4. Zwiększyć wydatki w Dziale 926 „Kultura Fizyczna” rozdział 92601 „obiekty 

sportowe” o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na utrzymanie stadionu i domku 

klubowego w Gryfowie Śl. do 25.000 zł . 

 

Burmistrz GiM odnosząc się do wniosków Komisji poinformował, że jak już wcześniej 

wspomniał 6 wniosków komisji zostało uwzględnionych w autopoprawce do projektu budżetu 

gminy i miasta na 2020 rok, natomiast nie uwzględnił 3 wniosków, które również już omówił.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zgodnie z przyjętym porządkiem obrad ogłosił 10 minutową 

przerwę w obradach sesji.  

 

Po zakończeniu przerwy, w dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Marek Niebylski  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi 

autopoprawkę do treści wniosku nr 2 w następującym brzmieniu :  

„Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60017 „drogi 

wewnętrzne” - dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu  

o kwotę 24.000 zł z przeznaczeniem na zakup działki”  ( bez określenia miejsca i na jaki cel ) .  

Ponadto dodał, iż komisja podtrzymuje swoje wnioski do projektu budżetu na 2020 rok , które 

nie zostały uwzględnione przez Burmistrza GiM .  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego również 

podtrzymuje wniosek do projektu budżetu na 2020 który nie został uwzględniony przez 

Burmistrza GiM.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do planowanej  modernizacji oświetlenia w rynku poinformował, iż na komisjach 

zwracano uwagę, że na terenie gminy jest wiele miejsc, które wymagają oświetlenia i gdzie 

istnieje możliwość postawienia lamp solarnych. Dlatego też proponowano, aby środki 

przeznaczone na modernizację oświetlenia w rynku przeznaczyć na inne działania.  

Spytał, czy zaproponowana w autopoprawce do projektu budżetu kwota 30.000 zł na remont 

muru oporowego przy potoku „Oldza” w Gryfowie Śl. będzie wystarczająca ? Ponadto spytał, 

czy wystarczająca będzie również kwota 20.000 zł na wykonanie dokumentacji budowy 

obiektu rekreacyjnego „Tor Pomptrack”  i skąd mamy taką wiedzę ?  Wyraził opinię, iż jego 

zdaniem niniejsze kwoty są zaniżone. Natomiast nawiązując do wykonania dokumentacji 

technicznej monitoringu miejskiego wspomniał, iż planowana kwota na wykonanie tego 

zadania jest dość wysoka. W związku z tym spytał, czy zgłaszały się jeszcze inne firmy do 

realizacji tego zadania ?  

Odnośnie planowanego dofinansowania budowy boksów śmietnikowych na terenie miasta, 

spytał czy również wspólnoty mieszkaniowe będą mogły się starać o dofinansowanie na ten 

cel, czy dotyczy to boksów tylko dla mieszkań komunalnych ?  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Ponownie poruszył kwestię modernizacji zalewu na terenie poniżej oczyszczalni ścieków w 

Gryfowie Śl. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM, aby w 2020 r. Urząd GiM rozważy ten 

temat i zajął się pozyskaniem środków na ten cel. Dodał, iż w obecnej coraz gorszej sytuacji 

hydrologicznej chciałby, aby w naszej gminie pozostawało jak najwięcej wody a wspomniany 

teren nadaje się do tego celu. Spytał również czy w 2020r. lub 2021r. istnieje możliwość 

pozyskania środków finansowych na rewitalizację parku przy ul. Partyzantów ? Bo jeśli nie 

ma takiej możliwości, to czy jest sens wydatkowania kwoty 50.000 zł na projekt, który  
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później będzie leżał ? Czy nie lepiej było by w takim przypadku wykonać w parku główną 

ścieżkę, ustawić klika ławek i systematycznie co roku wykonywać tam jakieś prace np. przez 

ZB GKiM, aby ten park był coraz ładniejszy i aby pełnił funkcję rekreacyjną. Wspomniał 

również, że jest zwolennikiem wykonania monitoringu w mieście ze względów 

bezpieczeństwa spytał jednak, czy jest szansa dofinansowania takiej inwestycji w 2020 lub 

2021 roku ze środków unijnych ? Jeśli nie ma takiej możliwości , to ma pytanie jeśli gmina 

wyda 40.000 zł na wykonanie projektu, to skąd weźmie ok. 1 mln. zł na realizację tej 

inwestycji ? Rozmawiano o tej inwestycji na komisjach i była propozycja, aby wykonać to 

taniej. Za kwotę 40.000 zł można by było wykonać już 10 punktów może nie ekstra 

nowoczesny system ale system, który na pewno by się sprawdził. Nawiązując do gospodarki 

odpadami spytał czy Straż Miejska będzie dokonywać  kontroli osób, które mają własne 

mieszkania a nie składają deklaracji ? Odnośnie budowy „pomptracka” wspomniał, iż bardzo 

jest za realizacją tej inwestycji, jednak jego zdaniem zaplanowana kwota nic nam nie da. 

Dodał, iż w firmach, które wykonują profesjonalnie tego typu zadania w cenie zawarty jest 

już projekt a koszt inwestycji jest w granicach 200 – 400 tys. zł.  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do budowy chodnika w Uboczu wspomniał, iż z jego rozeznania w firmie 

projektowej, koszt projektu wyniósłby ok. 50.000 zł przy czym największy koszt stanowią 

mapy do celów projektowych. Dlatego uważa, że należałoby wykonać projekt na cały 

odcinek, a inwestycje później można realizować etapami. Nawiązując do wypowiedzi 

Burmistrza GiM dodał, iż newralgiczna cześć chodnika jest na całym odcinku drogi 

wojewódzkiej.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Odnosząc się do ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu spytał, czy jeśli wniosek 

Agencji Rozwoju Regionalnego nie uzyska dofinansowania, to czy gmina pochyli się nad 

walką ze smogiem i sama zacznie zabezpieczać środki w budżecie na ten cel nie licząc tylko 

na pozyskanie środków zewnętrznych ?  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do budowy „pomptracka” wyraził nadzieję, że się nie zamykamy na to, że ta 

konstrukcja będzie modułowa tak jak wcześniej wspomniał Pan Burmistrz, ponieważ jest ona 

bardzo nietrwała. Nadmienił, iż realizacja tego zadania poprzez nasypy ziemi i utwardzenie 

dywanikiem asfaltowym byłaby dużo trwalsza.  

Ponadto nawiązując do wniosku złożonego do projektu budżetu na 2020 rok przez Komisję 

Rewizyjną oraz Komisję Sfery Budżetowej a także przez Komisję Rozwoju Miasta i 

Bezpieczeństwa Publicznego o przeznaczenie kwoty 40.000 zł na remont muru oporowego 

przy potoku „Oldza” poinformował, iż niniejszy wniosek został uwzględniony przez 

Burmistrza GiM , ale w kwocie 30.000 zł. Dlatego też uważa, że ten wniosek również 

powinien zostać poddany pod głosowanie.  

 

Radny Marek Niebylski  

Zgłosił wniosek formalny o udzielenie głosu przedstawicielowi Spółki Wodnej w Uboczu.  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Pan Edward Sidorenko – Kierownik Spółki Wodnej w Uboczu  

Odnosząc się do budowy drogi do zbiorników wodnych w Uboczu poinformował, iż 

wspomniane zbiorniki są jednym z najważniejszych elementów wodociągów w Uboczu, które 

zaopatrują w wodę trzy sołectwa – Wolbromów, Rząsiny i Ubocze. Obecnie droga dojazdowa  
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do zbiorników jest w takim stanie, że do zbiorników trzeba dochodzić pieszo . Dlatego też 

budowa tej drogi jest bardzo wskazana i to w technologii asfaltowej, ponieważ droga 

szutrowa po jakim czasie znowu będzie nieprzejezdna.  

 

Pan Piotr Baszak – Przedstawiciel Spółki Wodnej w Uboczu  

Dodał, iż wspomniany zbiornik został wybudowany praktycznie w polu i dojazd z 

jakimkolwiek ciężkim sprzętem technicznym do naprawy, czy dojazd pracowników w celu 

przeprowadzenia kontroli lub konserwacji jest bardzo utrudniony. W związku z tym wniosek 

o remont tej drogi był składany przez szereg lat. Jeśli okaże się, że remont drogi uda się 

zrealizować za mniejszą kwotę, to z nadwyżką nie ma kłopotu, zostaje ona w budżecie gminy 

i będzie mgła być wykorzystana na inny cel, te pieniądze nie przepadną. Decyzja należy do 

Rady Miejskiej, czy ta droga zostanie zrobiona porządnie i z wykorzystaniem 

dofinansowania, czy tylko tak doraźnie i po jakimś czasie znowu trzeba będzie do tego tematu 

wracać. Przypomniał, że Spółka Wodna zaopatruje w wodę trzy sołectwa, jest to dość 

znaczny obszar. Spółka sama nadzoruje sieć wodociągową, konserwuje ją oraz dokonuje 

bieżących napraw, jak również opłaca koszty pracownicze zatrudnionych pracowników w 

związku z tym gmina nie ponosi żadnych kosztów oprócz kosztów inwestycyjnych. Należy 

pamiętać, że jeśli nie robiłaby tego spółka, to musiałaby to robić gmina a wtedy koszty 

poniesione przez gminę byłyby dużo większe. Dodał, iż członkowie Zarządu Spółki Wodnej 

byli bardzo zdziwieni, że wniosek o zmniejszenie środków na remont wspomnianej drogi do 

zbiorników wodnych został zgłoszony bez konsultacji z Zarządem Spółki Wodnej, było to 

bardzo nieładne. Ponadto od decyzji Rady Miejskiej w niniejszej sprawie będzie również 

zależało, czy Spółka Wodna nadal będzie chciała funkcjonować.   

 

Radny Marek Niebylski  

Poinformował, iż we wniosku komisji nie ma mowy o drodze szutrowej. Ponadto wspomniał, 

że jeśli chodzi o koszty remontu tej drogi, kontaktował się z kilkoma firmami, które zajmują 

się budową dróg asfaltowych i najdroższa firma jaką znalazł wzięłaby za to zadanie 238.000 

zł. Przyznał, że nie uwzględniono tu zjazdów na pola. Wspomniał również, że droga do 

zbiorników to odcinek 770 mb. licząc od drogi powiatowej, natomiast z odnogą w lewo, to co 

planuje się zrobić wychodzi 920 mb. Nie chciałby, aby było mówione, że radni chcą zabrać 

asfalt i zrobić drogę szutrową.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż niektóre poruszone przez radnych  sprawy nie dotyczą projektu budżetu, nie 

będzie się więc do nich w tej chwili odnosił.   

Nawiązując do remontu drogi w Uboczu wspomniał, iż jest nieprawdą, że nie było mowy o 

drodze szutrowej, bo taka mowa była i to kilka razy. Ponadto mówienie o kosztach 

wykonania tej drogi jest wtedy kiedy gmina ogłosi przetarg, kiedy zgłoszą się wykonawcy, 

którzy zapoznają się dokładnie z projektem, co trzeba zrobić, jakiego typu prace wykonać i 

wtedy wskażą cenę. Cenę wskazuję przetarg a nie dzwonienie po firmach. Ponadto dodał, iż 

już pięciokrotnie był na spotkaniach Spółki Wodnej w Uboczu i pięć razy to zadanie było 

odkładane, bo były inne ważniejsze rzeczy. Dlatego proponuje , aby tą drogę w końcu zrobić, 

tym bardziej że jest to zadanie własne gminy. Został złożony wniosek o dofinansowanie tej 

inwestycji, droga została zakwalifikowana, jest szansa, że jeśli w miarę wcześnie zostanie 

ogłoszony przetarg to być może uda się ją zrealizować za nieco mniejszą kwotę. Niemniej 

jednak uważa, że zaproponowana na ten cel kwota powinna pozostać w budżecie.  

Jeśli chodzi o chodnik w Uboczu, 28 sierpnia 2019 br. Gmina złożyła wniosek o ujęcie w 

planie zadań drogowych przez Urząd Marszałkowski budowy chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 364 na odcinku od 0,9 km do 2,1 km czyli 1200 m . Nie można teraz, kiedy 

wniosek poddawany jest ocenie, nagle zmieniać i dodawać jeszcze jakiś odcinek. Uważa, że   
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jeśli uda się zrealizować wskazany odcinek to będzie szansa na zrobienie dalszego odcinka 

chodnika. Zaapelował do Rady Miejskiej o odrzucenie tego wniosku.  

Nawiązując do lamp solarnych w innych miejscach o czym wspomniał Pan Arkadiusz 

Cichoń, na pewno jest taka potrzeba, jednak należy wziąć pod uwagę rewitalizowane rynki w 

innych miejscowościach, gdzie  wszystko jest zrobione kompleksowo. Tymczasem w 

Gryfowie zrewitalizowano rynek a są stare lamy, które się chwieją . Dlatego proponuje, aby 

pozostawić środki na wymianę lamp, aby zakończyć proces rewitalizacji rynku, który jest 

wizytówką miasta.  

Odnośnie muru oporowego przy potoku „Oldza” poinformował, że została dokonana wizja 

lokalna w terenie z fachowcem, który stwierdził, że jest to kwestia podmurowania, 

zamurowania, że nie są to prace, które wymagają opracowania jakiegoś projektu technicznego 

i byłby to koszt ok. 30.000 zł.  Jeśli okaże się, że będzie to większy koszt, to środki zostaną 

dodane w trakcie roku budżetowego.  

Utworzenie zalewu o czym wspomniał Pan Grzegorz Piejko nie jest zadaniem własnym 

gminy, jest to zadanie Skarbu Państwa i instytucji Wody Polskie, która jest właścicielem tego 

terenu i rzeki „Kwisa” dlaczego więc gmina miałaby być inwestorem tego i próbować 

pozyskiwać środki na ten cel ? Gmina może jedynie zgłosić to zadanie do Wód Polskich , aby 

takim pomysłem się zajęli jeśli w ogóle zechcą to zrobić, bo z tego co wiadomo środki na 

inwestycje mają bardzo ograniczone. Ponadto dodał, że wprowadzono nową opłatę dla gmin, 

czego również wcześniej nie było. Za wody opadowe, które spływają do „Oldzy” gmina musi 

zapłacić 25.000 zł rocznie.  

Co do rewitalizacji parku poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma na cel środków 

unijnych, a czy będą nie wiadomo, ponieważ nie wiadomo jeszcze jaki budżet i na jakie 

zadania zostanie przyznany Polsce. Jeśli będzie dokumentacja, wtedy będzie szukać 

pieniędzy, aby zrobić to porządnie i kompleksowo. Do końca stycznia 2020r. będą składane 

wnioski do ZIT i do aglomeracji Sudety 2030 i będzie o to zabiegać.  

Podobna sytuacja dotyczy monitoringu, który musi być zrobiony kompleksowo i porządnie 

tak jak to jest w innych miastach, a nie na zasadzie umieszczenia kilku kamerek co jest 

obecnie i nic to nie daje. Będzie opracowana dokumentacja, wtedy gmina będzie zabiegać o 

środki.   

Odnośnie realizacji budowy „pomptracka” poinformował, iż nawiązał kontakt z firmą, która 

dobrze realizuje tego typu inwestycje jest to firma z Poznania. Spotkanie odbędzie się po 

nowym roku. Z informacji jakie uzyskał koszt samej dokumentacji wynosi ok. 20.000 zł , 

natomiast jeśli chodzi o realizację jest to w granicach 200 – 300 tys. zł. Jeśli zostanie 

wykonana dokumentacja, zostanie ogłoszony przetarg i będzie szukać pieniędzy.  

W zakresie ochrony powietrza wspomniał, że 97 rodzin na obszarze miasta i gminy 

wymieniło systemy grzewcze. Gmina przystąpiła do projektu razem z Karkonoską Agencją 

Rozwoju Regionalnego, gdzie wnioski będą składać już sami mieszkańcy bez pośrednictwa 

gminy. Jakie będą obowiązywać zasady, będzie można się dowiedzieć 20 stycznia 2020r. o 

godz. 9.00 w sali posiedzeń, gdzie KARR przeprowadzi szkolenie. Wiadomo, że będzie to 

dotyczyć ogrzewania gazowego i piecami na pelet.  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do remontu drogi w Uboczu przyznał, że w trakcie omawiania projektu budżetu 

na 2020 rok była mowa o drodze szutrowej, jednak we wnioskach komisji nic nie ma mowy o 

drodze szutrowej.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Poinformował, że Komisja Rewizyjna i Komisja Sfery Budżetowej po wyjaśnieniach 

Burmistrza GiM wycofuje się z wniosku o brakujące 10.000 zł do wnioskowanej kwoty na 

remont muru oporowego przy potoku „Oldza”.  
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Radny Robert Skrzypek  

Zwrócił się z pytaniem, czy jeśli Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

wycofałaby swój wniosek o zakup działki, to Burmistrz mógłby zapewnić, że w ciągu roku 

jeśli zostałyby środki z remontu drogi do zbiorników wodnych w Uboczu, przeznaczyłby te 

środki na wnioskowany przez komisję wykup działki ?  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż planowanie budżetu w samorządzie jest bardzo trudne, ponieważ nie ma 

stabilności finansowej. W ciągu roku budżetowego jest wprowadzanych wiele zmian w 

budżecie gminy, podyktowanych przez samo życie - gdzieś trzeba dołożyć, gdzieś zmniejszyć  

ktoś o coś wystąpi lub wystąpią jakieś nieprzewidziane okoliczności i stara się na to wszystko 

reagować. Wspomniał, że jeśli będzie taka sytuacja, że te pieniądze zostaną gdzieś 

wygospodarowane, to też jest za tym. Dodał, iż zakup wspomnianej działki był planowany, 

jednak jej właściciel nie zgodził się na oferowaną przez gminę kwotę, więc odstąpiono od tej 

sprawy. Ponadto spytał, na co planowany jest zakup tej działki, czy na parking, czy na 

budowę altany biesiadnej, czy też na połączenie tych dwóch funkcji bo sama działka nie jest 

zbyt duża ? Była też propozycja, aby wspomnianą altanę zlokalizować na obiekcie 

sportowym, gdzie też jest miejsce, jest doprowadzona woda i energia elektryczna.   

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

Zgłosił wniosek formalny o udzielenie głosu sołtys wsi Ubocze Pani Joannie Czerwiec.  

 

W wyniku głosowania niniejszy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Pani Joanna Czerwiec – sołtys wsi Ubocze  

Nawiązując do celu przeznaczenia działki poinformowała, iż cały czas była mowa o Otwartej 

Strefie Aktywności, natomiast altana miała być takim początkiem, bo nie ma na tyle środków, 

aby zrobić wszystko naraz. Z czasem powstałby tam jakiś mini plac zabaw, może boisko do 

gry w piłkę siatkową, ogrodzenie. A dlaczego w tym miejscu ? Bo jest to centrum kultury 

przy świetlicy. Obecnie wspomniana działka wystawiona jest na sprzedaż i byłoby szkoda, 

gdyby kupiłby ją ktoś inny. Właściciel działki zdecydował się pójść na kompromis i na taką 

cenę i tylko dlatego sołectwu zależy, aby właśnie teraz dokonać zakupu tej działki.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wnioski komisji do projektu budżetu 

gminy i miasta na 2020 rok, które nie zostały uwzględnione przez Burmistrza GiM a 

jednocześnie podtrzymane przez komisje, które je zgłosiły.  

 

1. Wniosek Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska :  

Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60017 „drogi 

wewnętrzne” - dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu  

o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie środków w dziale 600 „Transport i 

Łączność” rozdział 60013 „drogi publiczne wojewódzkie” na wykonanie dokumentacji 

projektowej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 364 w Uboczu .  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 11 głosami za przy 3 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.  

 

 



-         10        - 

 

2. Wniosek Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska :  

Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „Transport i Łączność” rozdział 60017 „drogi 

wewnętrzne” - dofinansowanie przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu  

o kwotę 24.000 zł z przeznaczeniem na zakup działki.   

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 9 głosami za przy 4 głosach 

przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

 

3. Wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego : 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska rozdział 

90015 „oświetlenie ulic, placów i dróg”  modernizacja oświetlenia drogowego w obrębie 

rynku w Gryfowie Śl. o kwotę 30.000 zł  i przeznaczyć ją na wykonanie kosztorysu remontu 

chodnika przy ul. Kolejowej w Gryfowie Śl. od skrzyżowania z drogą krajową nr 30 do stacji 

PKP .  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.  

 

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski wraz z 

autopoprawką  

W wyniku głosowania Uchwała nr XVII/92/19 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Gryfów Śląski została podjęta 14 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie budżetu gminy i miasta na 2020 rok wraz z autopoprawką i przegłosowanymi 

wnioskami. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XVII/93/19 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów 

Śląski na 2020 rok została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 4  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

 

1. Uchwałę nr XVII/94/19 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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2. Uchwałę nr XVII/95/19 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2020 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwałę nr XVII/96/19 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 

rok 2020 wraz z autopoprawkami  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

4. Uchwałę nr XVII/97/19 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2019 . 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 5  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej od nr 74  do nr 91 .  

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami od nr 99 do nr 107 . 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej 

wpłynęło 8 interpelacji i zapytań radnych. Na 4 interpelacje udzielono już odpowiedzi.  

Z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać się na stronie 

BIP Urzędu GiM.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr XIII/19 z sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 października 2019r. a także do 

protokołów z sesji nadzwyczajnych  Rady Miejskiej nr XIV/19 z dnia 6 listopada 2019r. ,  
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nr XV/19 z dnia 25 listopada 2019 r. oraz  nr XVI/19 z dnia 11 grudnia 2019r. nie wniesiono 

uwag oraz wniosków o zmianę ich treści w związku z tym wspomniane protokoły zostały 

przyjęte i podpisane.  

 

Ad. 8  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 Zaprosił wszystkich na uroczyste przekazanie samochodu strażackiego dla OSP w 

Gryfowie Śl. które odbędzie się na gryfowskim rynku w dniu 4 stycznia 2020r.  

 Poinformował, iż w dniu 10 stycznia 2020r. o godz. 11.00 w sali organizacji 

pozarządowych odbędzie się spotkanie z osobami, które pomagają w uzyskaniu 

świadczeń dla osób, które pracowały przy wyrobach azbestowych.   

 W dniu 20 stycznia o godz. 9.00 w sali posiedzeń odbędzie się spotkanie w sprawie 

wymiany systemów grzewczych.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GFOK w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż w dniu 12 stycznia 2020 odbędzie się 28 finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Kwestować będzie 45 wolontariuszy. Zaprosiła wszystkich do udziału, 

a szczególnie do udziału w aukcji przedmiotów przekazanych na rzecz WOŚP.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poinformował, iż wpłynęło zaproszenie od Pani sołtys z Rząsin na doroczny Orszak 

Trzech Króli w dniu 6 stycznia 2020r. , który rozpocznie się mszą św. w Rząsinach o 

godz. 12.00 .  

 Zaproponował, aby kolejna sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 25 lutego 2020r. o 

godz. 9.00 . Tematem sesji – zgodnie z przyjętym planem pracy – będzie informacja o 

działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki Publicznej w 

Gryfowie Śląskim. Kalendarz imprez na 2020 r., formy finansowania, formy 

działalności ośrodka i biblioteki. 

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do usytuowanych na ul. Strzelniczej pojemników na odpady segregowane oraz na 

odpady BIO poinformował, iż przy wspomnianych pojemnikach gromadzone są w znacznych 

ilościach odpady wielkogabarytowe oraz gałęzie a także inne odpady, które nie powinny się 

tam znaleźć. W związku z tym poddał pod rozwagę likwidację wspomnianych pojemników w 

tym rejonie miasta, oraz umieszczenie tablicy informującej o zakazie wyrzucania w tych 

miejscach odpadów, co być może przyczyni się do tego, że śmieci nie będą tam gromadzone.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Nawiązując do deklaracji składanych przez mieszkańców w zakresie gospodarowania 

odpadami zwrócił się z prośbą, o dokonywanie ich wnikliwej analizy łącznie z 

miejscem zameldowania, ponieważ wie od mieszkańców, że część deklaracji 

składanych jest nieprawidłowo np. poprzez celowe nie podawanie wszystkich osób 

zamieszkałych.   

 Podziękował Pani sołtys z Wieży i Pani sołtys z Młyńska za zorganizowane 

wspaniałej imprezy mikołajkowej dla dzieci z obu sołectw.  

 W imieniu Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 

Gryfowie Śl. , która nie mogła być obecna na niniejszej sesji złożył wszystkim  

życzenia noworoczne.  

 



-         13        - 

 

 Poprosił o udzielenie głosu mieszkańcowi – Panu Waldemarowi Bednarz, który 

chciałby zgłosić kilka spraw.  

 

Pan Waldemar Bednarz – mieszkaniec Gryfowa Śl.  

 Zasygnalizował brak przejść dla pieszych na ul. Floriańskiej oraz na ul. Lwowskiej 

koło ronda.  

 Poruszył kwestię braku koszenia trawy na terenie gminnym przy Wspólnocie 

Mieszkaniowej Lwowska 2-4 . 

 Poinformował, iż w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Lwowska 2- 4 znajduje się 

hydrofornia, która została przejęta przez Urząd GiM. Dodał, że dach hydroforni jest 

dziurawy i jeśli dojdzie do zalania pomp wówczas całe osiedle zostanie pozbawione 

wody.  

 Spytał, dlaczego w Gryfowie Śl. nie ma monitoringu ?  

 

Radny Mariusz Dragan  

 W imieniu mieszkańca ul. Akacjowej spytał, gdzie mieszkańcy tej ulicy mają 

wyrzucać śmieci, skoro znajdujący się tam boks śmietnikowy jest tylko dla 

mieszkańców od nr 10 do nr 12 ?  

 Poinformował, iż przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. doszło do wycinki 

kilku drzew, spytał jaki był powód ich wycięcia ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  poinformował, iż na powyższe pytania udzieli 

odpowiedzi na piśmie. 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 14  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XVII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski, dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 


